
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ               

«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА » 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 от 16 февраля 2024 г.         № 28-о/д 

 

с.Кольцово 

 

 

 

О мерах по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств с  

родителей (законных представителей) 

обучающихся МБОУ «Кольцовская 

средняя школа» 

  

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

06.02.2024 №175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, воспитанников, образовательных организаций 

Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работникам школы: 

1.1 Не допускать незаконных сборов денежных средств, в том числе на приобретение 

учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей, с родителей (законных 

представителей) обучающихся, принуждения к сбору денежных средств. 

1.2 Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11 августа 1995 года № 

135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организация»; Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» и иных нормативных правовых актов о порядке 

привлечения и использования благотворительных средств в образовательных организациях. 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Андреевой И.А., Слипченко 

Д.Е., заместителю директора по АХЧ Перетятько Т.Я.: 

2.1 Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке привлечения целевых 

взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых средств в школе на информационном стенде и на официальном 

сайте школы. 

2.2 Довести настоящий приказ, приказ Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 06.02.2024 №175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, образовательных 

организаций Республики Крым до сведения всех работников школы и родителей под роспись. 

2.3 Разместить данный приказ на официальном сайте школы.  

3. Классным руководителям 1-11 классов, довести настоящий приказ, приказ Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 06.02.2024 №175 «О мерах по 



предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников, образовательных организаций Республики Крым (с 

предоставлением копии ознакомления Андреевой И.А.) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

Директор                                                                      М.В.Фадеева 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-19T21:37:48+0500




